

商品別特定原材料等一覧表		
商品名	原材料	特定原材料等
八天堂クリスマスショコラ2023		
八天堂クリスマスショコラ	乳等を主要原料とする食品（国内製造）、チョコクリーム（牛乳、生クリーム、砂糖、卵、準チョコレート、その他）、 パイ生地（小麦粉、マーガリン、砂糖、還元水あめ、その他）、チョコレート、チョコレートコーティング（オリゴ糖液、砂糖、ココアパウダー、その他）、 水あめ、還元水あめ、ゼラチン／ソルビトール、甘味料（トレハロース）、グリセリン、グリシン、乳化剤、ゲル化剤（加工デンプン、ペクチン）、 香料、膨張剤、pH調整剤、プルラン、リゾチーム、カゼインNa、着色料（金箔、カロチノイド）、ゼイン、酵素	小麦・卵・乳成分・大豆・ゼラチン

※「特定原材料等」とは、特にアレルギーを起こしやすい食品として定められた特定原材料（7品目）ならびにそれに準ずるもの（21品目）です。但し、原材料としては使用していないにもかかわらず、工場の製造の過程で、機械や器具からアレルゲン（アレルギーを起こす原因となる物質）が意図せずに混入する可能性がございます。

※この特定原材料等は、2023年9月現在の情報です。